
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000140

140

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

* R E P U B L I C AÇ ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 SRP - Abertura: 12/08/2020 às 14h:30min - Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios NÃO PERECÍVEIS, de forma parcelada, em virtude de o
lote ter sido fracassado, para atender ao Programa de alimentação Escolar e Creches da
Rede Municipal de Ensino do Município de Paripiranga. Edital e seus anexos no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Paripiranga, 29/07/2020.

MARCOS AURÉLIO CARREGOSA LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020 SRP

Abertura: 06/08/2020 às 10h00min - Objeto: contratação de empresa para
aquisição de EPI'S para uso exclusivo dos Profissionais das Secretarias de Saúde e
Assistência Social, termômetro e teste rápido em caráter emergência para o
enfrentamento direto de casos suspeitos de COVID-19. Informações ou Edital e seus anexos
na CPL, situada na Praça Municipal, 315, Centro, Paripiranga/BA, no horário das 08h00min
às 12h00min,

Em, 29 de julho de 2020
MARCOS AURÉLIO CARREGOSA LIMA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da TOMADA
DE PREÇOS 005/2020 - Proc. Adm. n. 411/20 - Objeto: Contratação de Empresa
especializada em construção civil, para execução dos serviços de Pavimentação em
Paralelepipedo de vias urbanas em diversas ruas nos bairros: Barroca, Moxotó e Pedra
Cumprida - Município de Paulo Afonso - Ba, que a empresa QUADRANTE ENGENHARIA
EIRELI interpôs Recurso Administrativo, contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitações em HABILITAR as empresas G1 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, M.
SOUZA CONSTRUTORA LTDA, FS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e SÃO FRANCISCO
COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, de
acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso, 29 de julho de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMAD DE PREÇOS Nº 11/2020

Proc. Adm. n. 1456/20 - TP n. 011/20 - Objeto: Contração de empresa especializada em
construção civil, para executar serviço de construção da Praça Ecumênica, localizado na
Rua Caxangá, bairro Tancredo Neves II no Município de Paulo Afonso-BA.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
Parecer Técnico do setor responsável, decidiu declarar vencedora a empresa JNE
CONSTRUTORA LTDA - 705.399,03 (setecentos e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais
e três centavos). Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis
a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 29 de julho de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Locação de Aparelho de Hematologia -
Vencedora: BIOTRADE - PROD. P/ LABORATÓRIOS LTDA - (item: 01) R$ 57.999,96 - Critério
de Julgamento: Menor Preço do item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BRABOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 1991, TP 09/2020. Contratante: PMPD. Objeto: Construção de uma
Creche Tipo 02 no Povoado de Curralinho. Valor: R$ 1.461.855,47. Vigência: 15/07 a
15/03/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Torna público a adjudicação e homologação do resultado da TP 09/2020, à
empresa Terconp Transporte, Construções, Projetos e Serviços Ltda - Me, CNPJ
23.643.827/0001-19, objeto: Construção de uma Creche Tipo 02 no Povoado de Curralinho.
Valor: R$1.461.855,47.

Presidente Dutra/BA, 29 de julho de 2020.
SILVIO MÁRIO A. ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2020

PA 467/2020. Objetivo: aquisição de equipamentos hospitalares. Credor: Lusmed Comércio
de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ 07.865.568/0001-14. Valor: R$ 24.350,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Abertura: 11/08/2020 às 09h00min. (horário local) fornecimento de material hospitalar,
medicamento da farmácia básica e controlado visando atender às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Ribeira do Pombal - Bahia. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada
na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 29 de julho de 2020.
ANA PAULA SOBPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para reforma do
mercado municipal e pátio, deste Município de Rodelas, nos termos do edital e anexos.
Sessão designada para o dia 14/08/2020, às 09:30H. Edital disponível na sede da PM de
Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor de Licitações, ou pelo tel n.
75.3285.2233.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2020

A Exma. Sra. Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia autoriza a Despesa
da Secretaria de Saúde, representada pela Secretária Senhora Jamile da Silva Sena no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 24 da Lei nº 8.666/93,
e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de
Licitação para a aquisição de testes rápidos a ser utilizados no enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do CORONAVÍRUS (COVID 19), conforme Decreto
de situação de emergência nº 171/2020, para fins de prevenção e enfrentamento ao novo
Coronavírus causador da COVID-19, atendendo a Secretaria de Saúde deste município.
Tendo como vencedor: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.308.834/0001-85,
com o valor de R$ 52.900,00 (Cinquenta e dois mil, novecentos reais). Determinando
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação. Ao Setor
Contábil-financeiro para as providências cabíveis. Notifique-se a supracitada empresa para
celebração do respectivo Contrato. Ciência aos interessados.

Santaluz/BA, 29 de julho de 2020
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 11/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Presencial no 011/2020, para aquisição de tubos de água em PVC
para atender a extensão de rede de água potável nas comunidades da zona rural do
município de Santanópolis - BA, a ser realizada no dia 13 de Agosto de 2020, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça João Nery nº.
48, Centro, CEP 44.260-000 e através do E-mail: licitacoes.santanopolisba@gmail.com.

Santanópolis - BA, 29 de Julho de 2020.
SABRINA SANTOS DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 12 de agosto de 2020, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE APOIO À REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E ENTREGA DE TÍTULO DE
PROPRIEDADE PARA O ATENDIMENTO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO PARA
APROXIMADAMENTE 1.500 LOTES NA POLIGONAL, ATENDENDO A 1.500 FAMÍLIAS (3.000
PESSOAS), ABRANGENDO O BAIRRO SACRAMENTO NESTE MUNICÍPIO DE SANTO AMARO -
BAHIA, OBJETO DO CR N.º 0352360-91/2011, conforme especificado no Edital. Informamos

que o Edital encontra-se disponível, gratuitamente, nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269 e e-mail: licitasantoamaro2017@gmail.com/licitasantoamao2020@gmail.com.

Em 29 de julho de 2020.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A CPL, designada através do Decreto nº 14/2020, torna público aos
interessados que realizará no dia 14 de agosto de 2020 as 09:00h, na sede da Secretaria
da Administração e Planejamento, Sala da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João
Silva, 06, Térreo, Santo Antônio de Jesus, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
através do Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução das obras/serviços de pavimentação em paralelepípedo e drenagem pluvial
nos seguintes logradouros: Loteamento Morada da Bela Vista, Travessa do Casco, Invasão
do DERBA, Loteamento Benício e Jueirena, no município de Santo Antonio de Jesus. O
Edital e anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -
Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 29 de julho de 2020.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Tomada de Preço Menor Preço global de nº
005/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS, BAIRROS E LOCALIDADES RURAIS DESTE
MUNICIPIO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO EM ANEXO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E
MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS., com abertura do certame prevista para o dia
14 de agosto de 2020, às 14:00 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Aquisição de Edital e anexos pelo endereço eletrônico
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br.


		2020-07-30T12:50:08-0300




